DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 51Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 007 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021
Objetivo: Acompanhar a equipe do Nível Central no apoio das ações de
combate ao surto de Sarampo com a realização de vcacinação e monito-
ramento Epidemiologico nas diversas localidades ribeirinhas do meio rural
do município de Portel.
Origem: BREVES/PÁ - PORTEL/PA.
Servidores (es): Francimara Marques Sacramenta, 6,5 Diárias de 24/02 à
02/03/2021.
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 630660

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 15 de 18 de Fevereiro de 2021.Fundamento Legal: DE-
CRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. Objetivo: Assessoria técnica
junto aos programas de informação- SISPNCD, SISlocalidade, SIVEP/Malá-
ria e SIVEP/vetores, Cnes conforme protocolos do MS diante da inserção de
dados para subsidio na elaboração de estratégias de prevenção e controle
das doenças endêmicas no 9ºCRS/SESPA. Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Curuá/ PA – Brasil. Período: 29/03/2021 a 01/04/2021 / N° de
Diária: 3,5 (três diárias e meia) Servidor: ALESSANDRA NÁDREA DE SOU-
SA SILVA.CPF: 654.200.982-53. Matrícula: 59014121.Cargo: Marinheiro
Fluvial de Convés. Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 630416
PORTARIA Nº 17 de 19 de Fevereiro de 2021.Fundamento Legal: DE-
CRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.Objetivo: Realizar ações de
assessoramento, monitoramento e fi scalização cumprimento das medidas
impostas pelo Decreto 800/2020, no período de 22 a 26 de Fevereiro de
2021, nos municípios de Monte Alegre e Prainha.Origem: Santarém/ PA-
Brasil. Destino: Monte Alegre e Prainha/ PA – Brasil. Período: 22/02/2021
a 26/02/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia) Servidor: Iglea
Thaiana Silva Fontinelles. CPF: 803.962.752-49. Matrícula: 572079152.
Cargo: Enfermeira. Rilda Célia da Silva Jati Souza. CPF: 442.325.352-68.
Matricula: 54189018/1. Cargo: Nutricionista. Ordenador: Aline Nair liberal
Cunha

Protocolo: 630501
PORTARIA Nº 18 de 19 de Fevereiro de 2021.Fundamento Legal:
DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994. Objetivo: Conduzir os
servidores que irão realizar ações de assessoramento, monitoramento e
fi scalização cumprimento das medidas impostas pelo Decreto 800/2020,
no período de 22 a 26 de Fevereiro de 2021, nos municípios de Monte
Alegre e Prainha. Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Monte Alegre e
Prainha/ PA – Brasil. Período: 22/02/2021 a 26/02/2021 / N° de Diária:
4,5 (quatro diárias e meia) Servidor: EDINALDO DE SOUZA ALVES. CPF:
206.451.712-04. Matrícula: 500872. Cargo: Motorista. Ordenador: Aline
Nair liberal Cunha.

Protocolo: 630502

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 02 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2020/890867
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 192 de 29 de Outubro de
2020, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.395 de 05 de Novembro de
2020, protocolo n° 596960, em nome dos servidores Irnando Siqueira Trin-
dade- Matrícula: 589588/1 e Eraldo Guilherme dos Santos Sá –Matrícula:
58972711, referente à concessão de Diárias no período de 14/12/2020 a
19/12/2020 para o Município de Terra Santa /PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 24 de Fevereiro de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 630478
PORTARIA Nº 03 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 13/01/2021,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 2021.
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/210418
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 1094 de 05 de Dezembro
de 2017, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 33.514 de 11 de Dezembro de
2017, protocolo n° 259293, em nome da servidora Amanda Sousa de Lima
- Matrícula: 73504324/1/, referente à designação de função de Agente
Publico de Controle Interno deste 9º CRS/SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 24 de Fevereiro de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 630499

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 005 de 22 de Fevereiro de 2021.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Objetivo: Retirar veículos ofi ciais do departamento de Transporte/DAS/
SESPA que pertencerá a frota de veículos do 11º CRS/SESPA.
Destino: Belém/PA.
Período: 19/01/2021 a 21/01/2021
N° de Diárias: (2,5 duas diárias e meia)

SERVIDORES CARGO MATRICULA FUNÇÃO
Raimundo Alves Cavalcante Guarda de endemias 1087137 motorista

José Saraiva Amado Guarda de endemias 503577 motorista

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
PORTARIA Nº 006 de 23 de Fevereiro de 2021.
Fundamento Legal: Decreto Nº 2819 de 06 de Setembro de 1994.
Objetivo: participar da 1ª Reunião Ordinária da Comissão Intergestores
Regionais/CIR LAGO DE TUCURUÍ apresentando a pauta relacionada aos
indicadores de pactuação em Educação Permanente
Destino: TUCURUÍ /PA.
Período: 18 a 19 de Fevereiro 2021
N° de Diárias: (1,5 uma diária e meia)

SERVIDORES CARGO MATRICULA FUNÇÃO
Joelma Fernandes

Sarmento Enfermeira 55585809/1

Assessoria/EPS

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 630464

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 066 de 24 de Fevereiro de 2021.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Nome: Edilene Maria Caldas dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/ Siape: 0094420-014.
CPF: 249.131.032-53
Período: 01 a 05.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Bannach, Pau D’Arco, Redenção e Cumaru do Norte.
Objetivo: Realizar monitoramento, avaliação e orientação acerca do Pro-
grama do VIGIÁGUA. Reorganização e Monitoramento e atualização cadas-
tral de áreas predispostas à contaminação no SISOLO
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 630444
PORTARIA Nº 064 de 24 de Fevereiro de 2021.
Nome: Genival Rodrigues do Nascimento
Cargo: Agente da Saúde.
Matrícula/Siape: 0498901
CPF: 288.389.182-15.
Nome: Valmici Lima Rocha Alencar
Cargo: Agente de Vigilância Sanitária
Matrícula/Siape: 0720534-019
CPF: 131.892.392-15
Período: 01 a 05.03.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Bannach, Pau D’Arco, Redenção e Cumaru do Norte
Objetivo: dar orientações acerca da Resolução 517 de 25/03/2020, NR-06,
NR-32 e Seminário Notifi cação de Acidente de Trabalho SINAN e Preenchi-
mento CAT.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 630415
PORTARIA Nº 063 de 24 de Fevereiro de 2021.
Nome: Divino de Sousa Espindula.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504755.
CPF: 246.720.762-53.
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815